- sint ac valeant, earundem tenore praesentium concedimus pariter
- et indulgemus.
- Insuper iisdem monialibus, carumque novitiis, ut sibi, ad hunc
- effectum confessarium quemcumque ad excipiendas monialium
- confessiones ab actuali ordinario loci, in quo earum monasteria
- constituta sunt approbatum; caeteris autem omnibus et singulis
- utriusque sexus christifidelibus, tam laicis, quam ecclesiasticis,
- saecularibus, et cujusvis ordinis, congregationis et instituti, etiam
- specialiter nominandi, regularibus, licentiam concedimus et facul-
- tatem, ut sibi ad eundem effectum eligere possint quemcumque
- presbyterum confessarium, tam saecularem, quam cujusvis etiam
- diversi ordinis et instituti regularem, ab actualibus pariter ordi-
- nariis, in quorum civitatibus, dioecesibus et territoriis confessio-
- nes hujusmodi excipiendae erunt, ad personarum saecularium con-
- fessiones audiendas approbatum; qui intra dictum semestris spa-
- tium, illas et illos, qui scilicet praesens jubilaeum consequi since-
- re, et serio statuerint, atque, ex hoc animo ipsum lucrandi, et re-
- liqua opera ad id lucrandum necessaria adimplendi, ad confessio-
- nem apud ipsos peragendam accedant, hac vice et in foro con-
- scientiae duntaxat, ab excommunicationis, suspensionis, et aliis ec-
- clesiasticis sententiis et censuris, a jure, vel ab homine quavis de-
- causa latit, seu inflictis, etiam ordinariis locorum, ac nobis, et Sedi
- Apostolicae, etiam in bulla die Coenae Domini legi solita, seu per
- alias quascumque apostolicas Constitutiones quomodocumque re-
- servatis, et a saeris canonibus fulminatis; nec non ab omnibus
- peccatis et excessibus, quantumcumque gravibus et enormibus,
- etiam iisdem ordinariis, ac nobis, et Sedi Apostolicae, ut praeser-
- tur, reservatis, injuncta ipsis poenitentia salutari, aliisque de jure
- injungendis, absolvere; nec non vota quaecumque, etiam jurata,
- ac Sedi Apostolicae reservata (castitatis, religionis et obligatoriis,
- quae a tertio acceptata fuerint, seu in quibus agatur de praejudi-
- cio tertii, semper exceptis, nec non poenalibus, quae praeservati-
- va a peccato nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejus-
- modi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior
- voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare; et cum

► poenitentibus hujusmodi in sacris ordinibus constitutis, etiam regularibus, super occulta irregularitate ad exercitium eorundem ordinum, et ad superiorum assecutionem, ob censurarum violationem duntaxat contracta, dispensare possint, et valeant, eadem auctoritate, et apostolicae benignitatis amplitudine, concedimus et indulgemus.

► Non intendimus autem per praesentes super aliqua alia irregularitate vel publica, vel occulta, seu defectu, aut nota, aliave in capacitate, aut inhabilitate, quoquomodo contractis, dispensare, vel aliquam facultatem tribuere super praemissis dispensandi, seu habilitandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae ; neque etiam ulli confessario facultatem absolvendi completem in quolibet inhonesto contra sextum praeceptum peccato; aut complici, confessarium hujusmodi ad effectum praesentium eligendi licentiam impertiri ; ut jam in aliis nostris litteris incipien. : *Sacramentum Poenitentiae* : Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo primo, kalendis junii, Pontificatus nostri anno primo editis, generaliter declaratum fuit ; neque demum easdem praesentes iis, qui a nobis et Apostolica Sede, vel ab aliquo praelato, seu judice ecclesiastico, nominatim excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias et censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dictorum sex mensium satisfecerint, et cum partibus, ubi opus fuerit, concordaverint, ullo modo suffragari posse , aut debere.

► Caeterum, si qui post inchoatum, hujus jubilaei consequendi animo, praescriptorum operum implementum, morte praeventi, praefinitum visitationum numerum completere nequierint ; nos piae promptaeque illorum voluntati benigne favere cupientes, eosdem vere poenitentes et confessos, ac sacra Communione refectos, praedictae indulgentiae et remissionis participes perinde fieri volamus, ac si praedictas Ecclesias diebus praescriptis reipsa visitassent. Si qui autem, post obtentas, vigore praesentium, absolutions a censuris, aut votorum commutationes, seu dispensationes praedictas, serium illud, ac sincerum, ad id alias requisitum, propositum ejusdem jubilaei lucrandi, ac proinde reliqua ad id lu-

1254. RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» crandum necessaria opera adimplendi, mutaverint ; licet propter
» id ipsum a peccati reatu immunes censeri vix possint, nihilominus
» hujusmodi absolutiones, commutationes, et dispensationes ab ipsis
» cum praedicta dispositione obtentas, in suo vigore persistere de-
» cernimus ac declaramus.

» Ut autem hujus consilii nostri, quod pro totius populi christia-
» ni salute et sanctificatione suscepimus, optatum consequamur ef-
» fectum, maxima, post Deum, fiducia nobis reposita est in venera-
» bilium fratrum nostrorum Ecclesiae Dei antistitum cooperatione et
» sedulitate. Itaque omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos,
» Episcopos, aliosque ordinarios locorum praelatos, sive ordinariam
» localem jurisdictionem, in defectum Episcoporum et praelatorum
» hujusmodi, legitime exercentes, gratiam et communionem Sedis
» Apostolicae habentes, per nomen Domini nostri, et Pastorum prin-
» cipis Iesu Christi, et per charitatem Ecclesiae ipsius sponsae, hor-
» tamur, rogamus, atque etiam Apostolica auctoritate ipsis injungi-
» mus, ut simul ac praesentium literarum exempla ad eorum manus
» pervenerint, non solum easdem solemniter publicare, et in reli-
» quis sibi superius injunctis exequi non praetermittant ; verum
» etiam omni studio adnitantur, ut fideles sub eorum regimine con-
» stituti, oblatam sibi occasionem reformationis, reconciliationis et
» sanctificationis, cum gudio suscipiant ; ac se Apostolicae Sedis
» favoribus et gratiis dignos exhibentes, has ipsas in uberrimum ani-
» marum suarum, ecclesiaeque universae fructum convertant. Quid
» jam ab ipsorum antistitum zelo, in praeparandis ad universalis ju-
» bilaei acquisitionem subjectis sibi pleibus, praestari optaverimus,
» dudum eisdem per apostolica scripta ex hac Sede directa signifi-
» cavimus. Quid vero nos ipsi in hac urbe nostra, in eundem finem
» praestiterimus, ad eorum notitiam perlatum fuisse putamus. Quo
» demum pietatis fructu, quo religionis exemplo, in hac ipsa urbe,
» benedicente Domino, celebrata fuerint ipsius jubilaei solemnitas,
» nullum terrae angulum latere arbitramur. Merito igitur ab iisdem
» ecclesiarum pastoribus expectamus, et petimus, ut attendentes ad
» petram, ex qua excisi sunt, suam cum Romana Ecclesia unitatem
» et communicationem in hoc etiam ostendere gestiant, ut singuli in

• suis civitatibus et dioecesibus id efficere current, quod ipsa Ecclesiarum mater, pro totius catholicae societatis profectu et incremento, pro christiani populi emendatione et salute, expedit; quod eadem Romana Ecclesia illustribus exemplis commonstrat et docet. Omnes itaque pastoralis solicitudinis curas in id impendant, ut commissos sibi populos, in ejusdem disciplinae puritate, christianaque pietatis fervore concordes exhibeant; unusque per omnes catholicas Ecclesias bonorum operum splendor appareat; ut omnium fidelium consentientibus precibus exoratus omnipotens Pater, Ecclesiam suam miseratione continuata emundet, defendat et amplificet; supremos principes, qui ejus ordinatione in sublimitate sunt, caelestibus benedictionibus cumulet; universosque credentes, per viam pacis, et per mandatorum suorum semitas, ad aeternam, quam nobis Unigenitus ipsius Filius promeruit, gratiae suae munere perducat. Tunc demum gaudium nostrum plenum erit, ipsique ecclesiarum pastores de profectu sanctorum ovium una nobiscum exultatione gaudebunt.

• Charissimos denique in Christo filios nostros, imperatorem electum, ac reges et principes omnes catholicos, quorum plerique pro hujus jubilaei ad eorum regna atque dominia extensione, suum nobis desiderium significarunt, quum satis intelligere non dubitemus, ex hoc salutari opere in eorum ditionibus exequendo, cum piae conversationis augmento, sincerae erga ipsos obedientiae studium, in populis eorum ditioni subjectis magis magisque firmatum iri; divinaque propitiationis auxilium, ad ipsorum dominantium, eorumque principatum prosperitatem et pacem, efficacius implorari; idcirco eosdem omnes et singulos fidentius hor tamur atque rogamus, ut omnia adjumenta et auxilia praestent dictis ecclesiarum praelatis, ad hoc ut pium hujusmodi opus apicissimis mediis promovere, et ad optatum finem perducere valeant.

• Praesentes quoque literas per omnia validas et efficaces existere, suosque plenarios effectus, ubicumque per dictos ordinarios ecclesiarum praesules publicatae, et executioni mandatae fuerint, sortiri et obtinere, omnibusque christifidelibus in Apostolicae Se-

1236 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- *dis gratia et obedientia manentibus, in hujusmodi locis commorantibus, sive ad illa postmodum ex navigatione et itinere se recipientibus plenissime suffragari volumus, atque decernimus; non obstantibus de indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque apostolicis, et in universalibus, provincialibus et synodalibus Conciliis editis constitutionibus, ordinationibus et generalibus, seu specialibus absolutionum, seu relaxationum, ac dispensationum reservationibus, etiam in praedicta bulla Coenae contentis; nec non quorumcumque, etiam mendicantium et militarium ordinum, congregationum, societatum et institutorum, etiam societatis Jesu, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora tis statutis, legibus, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et literis Apostolicis eisdem concessis, praesertim in quibus caveatur expresse, quod alicujus ordinis, congregationis, societatis et instituti hujusmodi professores extra propriam religionem peccata sua consiteri prohibentur. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica et individua mentio facienda, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis et formas pro exatis simile servatis habentes, pro hac vice, et ad premissorum effectum duntaxat, plenissime derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.*
- *Volumus autem, ut earumdem praesentium transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitionis, eadem ab omnibus fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.*
- *Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrae extensionis, hortationis, commissionis, concessionis, derogationis, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noviter incursurum.*
- *Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarna-*

RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI 1257

tionis Dominicae millesimo septingentesimo quinquagesimo, octavo kalendas januarii. Pontificatus nostri anno undecimo.

D. Cardinal. Passioneus.

F. Datarius.

Visa

De curia J. C. Boschi.

Loco + plumbi.

I. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria brevium.

Anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, Indictione quartadecima, die vero prima mensis januarii in festo Circumcisionis ejusdem Domini nostri Jesu Christi, pontificatus autem sanctissimi in Christo patris, et Domini nostri D. Benedicti divina Providentia Papae XIV, anno undecimo, supradicta constitutio affixa et publicata fuit ad valvas basilicae Lateranensis et principis Apostolorum, et cancellariae apostolicae, curiaeque generalis in monte Citorio, et in aree Campi Florae, ac aliis locis solitis, et consuetis Urbis per me Dominicum Contini, apostolicum cursorem.

Antonius Pellicia, mag. curs.

*Poenitentiariis in basilicis, etc. etc., facultates conceduntur exercen-
dae pro anno Jubilaei; adjectis opportunis monitis et declarationibus.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Convocatis per alias nostras Apostolicas litteras, etc. *Omittitur exordium*

• § 1. IN PRIMIS itaque dilecto filio nostro S. R. E. Cardinali majori poenitentiario per praesentes committimus ac demandamus, ut, juxta id, quod jam pridem in nostra Constitutione incipien. *In Apostolicae poenitentiariae officio idibus aprilis anni 1744;* Pontificatus nostri anno quarto edita, pro perpetuis futuris temporibus praescripsimus, praeter consuetos trium basilicarum s. Joannis Lateranensis, s. Petri in Vaticano, et s. Mariae Majoris poenitentiarios minores, pro basilica etiam s. Pauli extra muros, praesenti anno sancto similes poenitentiarios designet, nec non praeter extraordinarios poenitentiarios in dicta basilica s. Petri, certis cujusque anni diebus inservientes, nunc autem per totum annum sanctum aliis insuper diebus, ejusdem poenitentiarii majoris arbitrio praescribendis inservituros, a se jam electos, vel eligendos alios insuper, eodem anno sancto durante, tam in memoria ratis quatuor basilicis, quam in reliquis quoque sive saecularium, sive regularium, et nominatim, quantum fieri poterit, in variorum nationum Urbis Ecclesiis, novos similiter poenitentiarios deputet, et extra ordinem abunde multiplicet.

• § 2. Deinde dilecto itidem filio nostro S. R. E. Cardinali nostro in Urbe ejusque districtu vicario in spiritualibus generali, committimus pariter atque injungimus, ut ex confessariis tam saecularibus, quam regularibus, ab se alias ad audiendas Romae confessiones approbat, quamplures magno numero designare non omittat, imo etiam si ita ad concurrentium tam Romanorum quam exterorum utilitatem et commoditatem necessarium aut

• expediens fore judicaverit, omnes a se, ut praediximus, approba-
 • tos, vel approbando, designare in eum finem non dubitet, ut fa-
 • cultatibus illis quae a nobis inferius, earundem praesentium teno-
 • re, confessariis hujusmodi ab eo designandis tribuantur, statim se
 • a nobismet ipsis instructos esse intelligent, easque exercere libere
 • valeant, audiendisque confessionibus fidelium quorumcumque, ju-
 • bilaeum hujus anni sancti lucrari volentium operam dare aggre-
 • diantur, et assiduo charitatis et zeli studio pergant. Pro confes-
 • sariis autem monialium aliorumque virginum seu mulierum in per-
 • petua clausura Romae viventium, sicut etiam Oblatarum aliorum-
 • que in religiosis aut piis domibus, seu conservatoriis degentium,
 • nec non carceribus detentorum, et morbis impeditorum, quaecum-
 • que opus erunt, quaeque nobis in Domino expedire videbuntur,
 • aliis nostris peculiaribus litteris statuemus.

• ♀ 3. PORRO poenitentiariis sive in quatuor praefatis basili-
 • cis sive in aliis Urbis Ecclesiis per Cardinalem majorem poeni-
 • tentiarium ut praefertur, deputatis, vel per anni sancti cursum de-
 • putandis, subsequentes facultates, pro hoc duntaxat anno sancto
 • duraturas, de Apostolicae potestatis plenitudine concedimus et
 • impertimur : videlicet.

• ♀ 4. *Absolvere possint per se ipsos tantum, et in foro dumtaxat*
conscientiae quascumque personas sibi confitentes, etiam regulares cu-
juscumque sint ordinis, congregationis et instituti, etiamsi ex praescrit-
pto superiorum, vel suarum constitutionum, etiam a Sede Apostolica
approbatarum, vel alias ex indulto, decreto, aut pracepto apostolico,
extra proprium religionem peccata sua prohibeantur, a quibuscumque
sententiis excommunicationis, aliisque Ecclesiasticis censuris, etiam
Summo Pontifici, et Sedi Apostolicae quomodolibet, etiam in bulla
Coenae, reservatis, et a sacris canonibus fulminatis; nec non ab
omnibus peccatis, et excessibus quantuncumque gravibus, et enormibus
etiam Sedi Apostolicae reservatis; injunctis tamen salutaribus poeni-
tentiis, et aliis de jure eisdem poenitentibus injungendis.

• ♀ 5. *Absolvere item possint a supradictis censuris in jure latis*
etiam Sedi Apostolicae reservatis, quamvis publicae in partibus sint,
quamvis deductae, aut nominatim declaratae, ac denunciatae in iisdem

• *partibus sint per locorum ordinarios, aut alios quoscumque judices;*
 • *praemonitis tamen poenitentibus de libello, ut infra, in his casibus pu-*
 • *blicis omnino consiendo. Post absolutionem nimirum conficiant libel-*
 • *lum simplicem, expresso nomine, cognomine, ac dioecesi poenitentis,*
 • *et casu hujusmodi publicae censurae subjecto; et subtus scribant testi-*
 • *monium absolutionis ab eadem censura concessae; eundemque poeni-*
 • *tentem dirigant ad officium Poenitentiariae Apostolicae, ut recipere*
 • *possit Breve in forma missi, vel remissi absoluti, juxta praxim ejus-*
 • *dem officii poenitentiariae.*

• *¶ 6. A censura ab homine, seu a quocumque judice de partibus,*
 • *nominatim lata, absolvere valeant, ad effectum dumtaxat indulgentias*
 • *praesentis jubilaei consequendi; ita ut, semel ac consecuti jubilaeum*
 • *fuerint, eadem, qua antea, censura adstricti remaneant, ac teneantur*
 • *parere judicis sententiae, et absolutionem ab eodem petere, perinde ac*
 • *si nunquam absoluti fuissent. Atque his poenitentibus nullum detur*
 • *testimonium absolutionis, neque confessionis.*

• *¶ 7. Absolvere insuper valeant, pro soro conscientiae tantum, a*
 • *censuris propter haeresim formalem externam incursis, dummodo ta-*
 • *men poenitens neminem habeat haeresis complicem; praevia coram ipso*
 • *confessario abjuratione secreta; atque etiam pro casu, quo poenitens*
 • *habeat quidem haeresis complicem, vel complices, sed hujusmodi com-*
 • *plex, seu complices, in regionibus, ubi haeresis impune grassatur, exi-*
 • *stant, et degant.*

• *¶ 8. Omnia, et singula simplicia vota etiam Sedi Apostolicae re-*
 • *servata, etiam jurata commutare, dispensando possint in alia pia*
 • *opera.*

• *¶ 9. Votum tamen perpetuae castitatis non nisi mulieribus ita com-*
 • *mutare possint, ob periculum incontinentiae vel ob timorem pudicitiae;*
 • *et quidem tantummodo ad effectum nubendi, eisdem monendo, facturas*
 • *contra idem volum, si extra usum matrimoniale delinquent; et re-*
 • *mansuras eodem prorsus, ac antea, voto castitatis abstractas, si marito*
 • *supervixerint.*

• *¶ 10. Votum autem religionis iisdem tantum mulieribus commu-*
 • *tare dispensando possint, ad effectum nubendi; si alterutra supradicta*
 • *caussa intercesserit; ad effectum vero vitam tantum caelibem in saeculo*

- *ducendi, si vel dote sufficiente ad ingrediendum religionem careant,*
- *vel religionis onera sufferre posse rationabiliter diffidant.*

- Q 11. *Habeant etiam prae oculis, quoad vota, infrascriptum monitum, quod inter alia pro ipsis poenitentiariis more subjicienda, positum est num. 32.*

- Q 12. *Dispensare possint super irregularitate, ob violationem censoriarum dumtaxat contracta, et occulta remanente, cum sacerdotibus, aut in sacris constitutis, tam saecularibus quam regularibus.*

- Q 13. *Cum aliis, qui scienter vel ignoranter cum impedimento secundo, et tertii, vel tertii solius, aut tertii et quarti, vel solius quarti gradus consanguinitatis, vel affinitatis etiam ex copula licita provenientis, matrimonium jam contraxerunt, dummodo hujusmodi impedimentum occultum remaneat, dispensare pro foro tantum conscientiae possint, ad remanendum in matrimonio.*

- Q 14. *Cum illis, qui a dataria Apostolica dispensationem obtinuerunt super aliquo impedimento publico, quod tamen non sit primus et secundus, vel secundus tantum gradus consanguinitatis vel affinitatis ex copula licita provenientis, et prae verecundia copulam inter eos secundam in eadem dataria tacuerunt; dummodo nullitas praedictae dispensationis ex hujusmodi reticentia proveniens occulta sit, dispensare pro foro tantum conscientiae valeant, tum ad remanendum in matrimonio, jam contracto, tum ad illud contrahendum si nondum sit contractum.*

- Q 15. *Dispensare itam pro foro tantum conscientiae valeant super impedimento dirimente occulto tam primi et secundi, quam primi tantum, aut secundi tantum gradus affinitatis, ex copula illicita provenientis, tam in matrimonio contracto, quam in contrahendo.*

- Q 16. *Dispensare similiter pro eodem foro, tam de contracto, quam de contrahendo possint super occulto impedimento criminis, neutro tam men machinante: idest quando solum concurrant adulterium, et fides data de matrimonio contrahendo post conjugis mortem.*

- Q 17. *In praedictis matrimonialium dispensationum casibus possint etiam quomodocumque opus fuerit pro foro conscientiae, legitimare problem, non tamen ex adulterio susceptam.*

- Q 18. *Dispensare ad petendum debitum possint in casu affinitatis incestuosae matrimonio supervenientis.*

- » 219. *Ad petendum pariter debitum cum illis, qui voto simplici castitatis obstricti, matrimonium contraxerunt, dispensare valeant, illos monendo, facturos contra id votum, si extra usum matrimonialem delinquent, ac remansuros eodem prorsus, ac antea, voto abstractos, si conjugi supervixerint.*
- » 220. *Super visitatione quatuor basilicarum, cum exteris qui vel ob paupertatem, vel ob aliam urgentem causam, in urbe remanere non possent, dispensare valeant, vel reducendo ad tres saltem dies visitationes earundem quatuor basilicarum, alioquin pro quindecim dies ab iisdem visitandarum; vel visitationes praescriptas in alia pia opera, ad ipsorum poenitentiariorum prudens arbitrium, commutando.*
- » 221. *Cum civibus autem, et incolis Romanis, qui morbo vel aliquo legitimo impedimento detenti, non valent praefatas basilicas visitare, possint praescriptas iisdem per triginta dies visitationes in alia pia opera, quae illorum possibilitati proportionata esse viderint, dispensando commutare; suam tamen conscientiam oneraturi, si super hujusmodi visitationibus inconsulto, et sine justa et rationabili causa, sive cum exteris, sive cum Romanis civibus aut incolis dispensaverint.*
- » 222. *QUIA VERO magnopere interest concessis facultatibus prudenter, et circumspecte uti, ne minus caute illas exercendo tum justo disciplinae vigori, tum ipsarum animarum vero bono detrimentum afferri contingat; ideo post facultates a nobis pro hoc anno sancto memoratis poenitentiariis concessas, congruum et opportunum ducimus nonnulla monita pro recto earumdem facultatum usu subjungere; quae quidem tum ab ipsis omnibus, et singulis, quam etiam a reliquis confessariis, ut supra designandis, attente legi, et considerari jubemus, ac pro norma et regula haberi, cui se in suaे quisque facultatis exercitio, prout casus poposcerit exacte conformet.*
- » 223. *Primo itaque meminerint, nulli penitus confessario dari in praesenti jubilaeo, aut in quovis alio, facultatem absolvendi complicem in quolibet inhonesto contra sextum paeceptum peccato; atque omnem confessarium respectu hujusmodi complicum, esse omni tum jurisdictione, tum approbatione destitutum, et prorsus ineligibilem, cnjusecumque jubilaei, sive indulti beneficio, ad*

- » normam Constitutionis nostrae incipien. *Sacramentum poenitentiae;*
- » anno Incarnationis dominicae 1741, kalendis junii, Pontific. no-
- » stri anno primo editae.

- » § 24. Intelligent, hujusmodi facultatibus peculiaribus a nobis
- » ut supra, sive hoc anno sancto sibi concessis uti se non posse, nisi
- » cum iis poenitentibus, qui praesens ejusdem anni sancti jubilaeum
- » consequi sincere, et serio volunt, atque ex hoc animo ipsum lu-
- » crandi, et reliqua opera ad id lucrandum necessaria adimplendi,
- » ad confessionem apud ipsos peragendam accedunt, neque item
- » posse uti cum iis poenitentibus, qui hujus anni sancti jubilaeum
- » semel jam lucrati fuissent, prout inferius explicabitur num. 52.

- » § 25. Advertant insuper, supradictas absolutiones, commuta-
- » tiones, dispensationes, non posse a se exerceri extra actum sacra-
- » mentalis Confessionis, neque extra suam cujusque basilicam, vel
- » Ecclesiam nisi in casibus alias sibi a majori poenitentiario per-
- » missis, vel permittendis; vel in casu administrandi Poenitentiae
- » sacramentum alicui infirmo, qui quum corporalis aegritudinis causa
- » ad basilicas ipsis respective designata accedere personaliter nequeat,
- » eorum aliquem arcessendum duxerit; ut confessionem sacramen-
- » tales pro jubilaei consecutione, ut praefertur, apud ipsum expletat.

- » § 26. Non praetermittant suam cuique poenitenti salutarem
- » poenitentiam imponere in Sacramento, ne praetextu quidem jubi-
- » laei per eundem poenitentem consequendi.

- » § 27. Ab occultis censuris ob partem laesam incursis non
- » prius absolvant, quam parti laesae poenitens satisficerit; vel si
- » prius poenitens nequeat, non eum absolvant, nisi juret se satisfa-
- » cturum, cum primum poterit. In publicis autem, huic satisfactioni
- » consuletur juxta proxim poenitentiariae Apostolicae, ad quam di-
- » rigendus erit poenitens cum libello, de quo supra num. 5.

- » § 28. Violantibus clausuram monialium ad malum finem, in
- » casibus etiam occultis, imponant prohibitionem accedendi in poste-
- » runi ad quaevis monasteria, et ecclesias monialium; monendo poe-
- » nitentes hujusmodi, ita ipsos absolvvi a censuris ob relatam viola-
- » tionem incursis, ut si impositam illam prohibitionem non servave-
- » rint, relabantur in eo ipso in easdem censuras.

1244 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

• § 29. Religiosos vero suam violantes clausuram per mulierum introductionem ad malum finem, ita a censuris propterea in cursis absolvant, ut nuper inhabilitate ulterius per hoc contracta ad dignitates, et officia sui ordinis consequenda, nullatenus cum iisdem dispensem.

• § 30. A lectione librorum prohibitorum, praesertim in bulla Coenae contentorum, non ante absolvant, quam paenitens libros quos in sua potestate habeat, inquisitori, vel ordinario secrete tradiderit; vel se, quam primum poterit, traditurum promiserit, si tradere ante absolutionem nequeat.

• § 31. In absolvendis regularibus a suo ordine apostatis vel fugitivis servent modum in sua tabella praescriptum.

• § 32. Denique quo ad vota noverint sibi abstinendum ab eorum commutatione, in quibus agitur de praejudicio tertii: Quare in eo quod pertinet ad vota, quamvis simplicia seu perseverantiae, seu alia omitti solita in aliqua congregatione, vel communitate, et in vota obligatoria a tertio acceptata non se ingerant. Nec admodum dissimiliter se gerant circa vota poenalia, seu praeservativa a peccato, ne detur ansa peccandi liberius, nisi forte circumstanciae adsint, quae aliquam commutationem suadeant, et commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refraenet, quam prior voti materia.

• § 33. Caeterum alias facultates praedictis trium basilicarum poenitentiariis minoribus pridem concessas, aut forsitan concedendas per dictum majorem poenitentiarum, in vim generalium facultatum, quas nos eidem per alias nostras praedictis die et anno expeditas litteras incipientes: *Pastor bonus*: communicavimus, et perpetuo competere statuimus, salvas et firmas hoc ipso jubilaei anno esse et fore, atque ab iis, hoc etiam anno durante, non secus ac alio quovis tempore, erga omnes exerceri juxta ejusdem concessionis tenorem libere et licite posse, decernimus et declaramus.

• § 34. Easdem vero facultates tam in memoratis, quarum initium est: *Pastor bonus*: quam in praesentibus nostris litteris, expressas, atque contenctas, praedicto majori poenitentiario, et Apo-

- stolicae poenitentiariae officio, earumdem praesentium tenore etiam
- confirmamus, et respective, quatenus opus sit, pro eodem anno
- sancto concedimus et impertimur; ad hoc ut ipse major poeniten-
- tiarius, iis omnibus et singulis, tam per seipsum, quam per alias
- quoscumque a se eligendos confessarios in Urbe uti licite valeat.
- Si quos autem casus ad ipsum poenitentiariae officium, vel ad ali-
- quem ex dictis poenitentiariis, seu confessariis, deferri contingent,
- qui nec sub praedictarum litterarum, nec sub praesentium dispo-
- sitione comprehensi, vel etiam in iisdem prohibiti dignoscantur;
- onus erit praefati majoris poenitentiarii, ad quem poenitentiarii
- minores, et confessarii praefati recursum habebunt, apostolatum
- nostrum super illis consulere; nos enim eidem praescribere non
- omittemus, quaecumque opportuna fore in Domino judicabimus,
- ut animarum vulneribus sanandis idonea remedia aptentur.

- § 35. Confessariis autem a praedicto Cardinali vicario nostro,
- ut praefertur, in Urbe designandis, infrascriptas facultates, quibus
- hujusmodi designationis vigore, ipsius anni sancti decursu, fruan-
- tur, per eosdem praesentem ducimus tribuendas, videlicet.

- § 36. Absolvere possint per seipso tantum, in foro dum-
- taxat conscientiae personas sibi confitentes a quibuscumque ec-
- clesiasticis censuris, etiam Summo Pontifici, et Sedi Apostolicae,
- etiam in bulla Coenae reservatis, et a sacris canonibus fulminatis;
- dummodo tamen hujusmodi censure non sint publicae; necon-
- ab omnibus peccatis, et excessibus quantumcumque gravibus et
- enormibus, etiam Sedi Apostolicae reservatis; injunctis tamen sa-
- lutaribus poenitentis, et aliis de jure iisdem poenitibus injun-
- gendis.

- § 37. Omnia et singula simplicia vota, etiam jurata, etiam
- Sedi Apostolicae reservata, exceptis castitatis, religiosis aliquisque
- superiori n. 32, memoratis votis, commutare in alia pia opera
- valeant.

- § 38. Quibus tamen facultatibus, tam absolvendi, quam vota
- commutandi, uti non poterunt nisi cum iis poenitibus, qui prea-
- sens anni sancti jubilaeum consequi sincere, et serio volunt, atque
- et hoc animo ipsum lucrandi, et reliqua ad id lucrandum necessa-

• ria opera adimplendi, ad confessionem apud ipsos peragendam
 • accedunt. Neque item uti poterunt cum iis poenitentibus, qui hujus
 • anni sancti jubilaeum semel jam lucrati fuissent, prout impurius
 • explicabuntur n. 52.

• ♀ 39. Dispensare possint circa visitationes praescriptas qua-
 • tuor basilicarum easque commutare, eodem omnino modo, ac con-
 • ceditur poenitentiariis in duobus postremis numeris, quae pertinent
 • ad facultates circa dispensatione superius positis. Praeter hanc
 • autem facultatem dispensandi circa dictas visitationes, sciant nullam
 • aliam dispensandi cum quoquam facultatem sibi concedi.

• ♀ 40. Postremo praecipimus confessariis praefatis, attente le-
 • gere et considerare monita superius post facultatem poenitentiarii
 • impertitas adjuncta, eisque in exercitio suarum respective faculta-
 • tum exacte se conformare.

• ♀ 41. Praeterea regularium quoque commoditatū uberioris con-
 • sulere, simulque augendo numero confessariorum pro jubilaei con-
 • secutione prospicere volentes, praemissas nuper facultates, quas
 • confessariis hujusmodi a Cardinali vicario designandis hoc anno
 • competere statuimus, easdem omnes et singulas pari prorsus modo,
 • pro eodem anno tribuimus, et concedimus omnibus confessariis
 • illis regularibus, cujuscumque ordinis, congregationis, et instituti,
 • quicumque alias ejusdem Card. vicarii, seu ipsius vicegerentis ap-
 • probatione ad audiendas confessiones habeant, et insuper per suos
 • respective regulares praelatos, seu superiores ad excipiendas suo-
 • rum religiosorum confessiones deputati fuerint; ad hoc scilicet ut
 • iidem confessarii facultates hujusmodi erga solos proprii respecti-
 • ve ordinis poenitentes religiosos hoc jubilaeum lucrari volentes,
 • exercere in suis quique caenobis, seu domibus, libere et licite va-
 • leant; quibus etiam regularibus confessariis facultatem dispensan-
 • di cum iisdem religiosis poenitentibus in sacris ordinibus consti-
 • tutis super irregularitate forsitan ob censuram violatione contra-
 • cta, dummodo occulta sit, earumdem tenore praesentium, ac dicto
 • anno, dictaque occasione dumtaxat, concedimus et impertimur.

• ♀ 42. Denique, communi tam confessariorum, quam poeniten-
 • tium utilitati, ac spirituali solatio provide intendentes, ac memores

- quaestionum, atque dubiorum, quae occasionum universalis jubilee hujusmodi excitari solent, nonnullas hic etiam declarationes,
- seu magis apertas voluntatis nostrae significationes super hoc a nobis indicto praesenti anni sancti jubilaeo subnectere opportunum duximus, quibus inspectis, ac diligenter, ut par est, animadversis, pleraque hujusmodi dubia anteverti posse, aut facile solutum iri non dubitamus. Eae autem sunt quae sequuntur.

- § 43. Personis Romam ad hoc jubilaeum consequendum venire volentibus, non intelligitur data veniendi libertas, sive licentia, sine obtento alias necessario suorum respective superiorum consensu.

- § 44. Romanorum appellatione, quoad visitationes quatuor basilicarum per triginta dies peragendas comprehenduntur omnes et singuli nati atque habitantes Romae, sicut etiam nati atque habitantes in Suburbano vinearum tractu, intra quintum ab Urbe lapidem. Incolarum autem nomine, ad eundem effectum, intelliguntur omnes illi, qui certum aliquid officium in Urbe obtinent, seu cum spe illud obtinendi moram ibidem trahunt, ideoque in ipsa quasi domicilium acquirunt; omnesque illi qui ad eamdem urbem, vel ad aliquem suburbanum locum intra quintum lapidem, ut supra, se contulerunt alia quacumque de causa, quam praesentis jubilaei lucrandi; vel si ipsius lucrandi causa ad urbem accesserint, eo tamen animo sunt, ut per majorem anni partem, seu ultra sex menses ibi commorentur. Reliqui omnes, peregrinorum aut externorum nomine, quoad visitationes earumdem basilicarum per quindecim dies se comprehensos intelligent.

- § 45. Confessionem et communionem pro hoc jubilaeo conseguendo injunctas, non neccesse est visitationibus quatuor basilicarum praemittere. Satis erit vel in hujusmodi visitationum decursu, vel etiam post easdem visitationes expletas Confessionis et Communionis sacramenta suscipere.

- § 46. Cum confessio sacramentalis in hoc jubilaeo sit opus in junctum, peragenda eadem erit etiam ab eo qui solis peccatis venialibus teneatur, si hoc lucrari jubilaeum velit.

- § 47. Si quis post confessionem peractam, in lethale peccatum

» (quod Deus avertat) inciderit, antequam omnia omnino opera
 » pro jubilaco hoc lucrando injuncta expleverit, Confessionem demum
 » praemittere debebit, priusquam ultimum saltem ex aliis injunctis
 » operibus, explete, ut indulgentiam hoc jubilaeo concessam con-
 » sequatur.

» § 48. Quamvis injuncta pro hoc jubilaeo communio sit, pueri
 » tamen, qui nondum ad primam Communionem admissi fuissent.
 » neque intra hunc annum sanctum, parochi proprii vel confessarii
 » judicio, admittendi videantur, censeri possunt ab isto injuncto ope-
 » re legitime impediti ; eisdemque Communionem in aliud pluim
 » opus arbitrio confessarii praescribendum commutari permittimus.
 » § 49. Ad injunctam basilicarum visitationem perficiendam non
 » opus est in easdem basilicas per portas sanctas, vel per harum
 » aliquam ingredi, vel egredi.

» § 50. Si quod superveniat indultum, quo praescriptum initio
 » visitationum numerus ad minorem ; quisquis, ante id indultum, vi-
 » sitationes peregisset paucioribus numero diebus, quam qui indulto
 » praescribuntur, is visitationes a se jam peractas utiliter computa-
 » re poterit ad conficiendum numerum visitationis hujusmodi indulto
 » praescriptarum, superaddendo nimirum aliam, quae desit ad ex-
 » plendam summam indulto praefinitam. Si vero eam summam, seu
 » numerum antea jam explevisset, vel etiam excessisset, unum sal-
 » tem diem visitationis quatuor basilicarum praeterea adjunget, ut
 » indulti beneficio frui valeat.

» § 51. Injunctae piae preces in singularum visitationum basili-
 » carum, ad fines nobis propositos, et in nostra bulla inductionis
 » expressos effundendae, satis erit si vocales fuerint.

» § 52. Qui hoc anno sancto bis, aut pluries omnia et singula
 » opera, vel primitus in hujus jubilaei inductione praescripta, vel
 » superveniente forsan aliquo indulto, ea, quae in ipsius indulti
 » concessione pro ejusdem jubilaei consecutione praescribentur,
 » plene iteraverit ; vel prius ad inductionis, deinde ad indulti for-
 » mam, vel prius ad formam indulti unius, deinde ad alterius fortas-
 » se diversi formam, ut praefertur, iteravit ; bis quoque aut pluries
 » poterit hoc anni sancti jubilaeum lucrari. Nos enim habita ratione

annui spatii, ad quod hujusmodi jubilaeum protenditur, ita de apostolicae liberalitatis plenitudine concedimus et indulgemus; hoc tamen declarantes, neminem posse, nisi semel, idest prima tantum vice, frui seu potiri favoribus huic jubilaeo adjunctis: quare post primam vice nullus gaudere amplius poterit beneficiario aut absolutionum a novis censuris et casibus reservatis, de novo fortasse contractis, aut commutationum, aut dispensationum in facultatibus superius positis contentarum.

• § 53. Praeter poenitentiarios, ut supra, deputatos, seu deputandos, peculiaribus pro hoc anno sancto facultatibus a nobis instructos, inter quos adest etiam facultas absolvendi pro foro conscientiae a censuris propter haeresim formalem incursis, prout latius expressus est supra n. 7 reliqui omnes noverint, in concessione facultatis absolvendi a censuris in bulla Coenae reservatis, non comprehendi facultatem absolvendi a censuris propter haeresim formalem externam, etiam occultam, incursis, nisi specialiter, et expresse hujusmodi facultas concedatur; juxta iteratas hac de re declarationes, et nominatim juxta decretum universalis Inquisitionis die 15 maji 1656, a felic. recordat. praedecessore nostro Alexandro VII approbatum.

• § 54. Absolutionem a censuris (praeter quam datae ad reincidentiam, qualis, exempli gratia, datur in casu superius expresso, ubi de facultatibus pro poenitentiariis egimus, n. 6) commutationes item veterum, et dispensationes juxta concessas hoc anno respectivas facultates, semel obtentae, permanent in suo vigore, etiamsi contigerit eum, qui illas jam obtinuerat, mutato postea, quod prius habuerat, sincero et serio proposito jubilaeum hoc lucrandi, ac proinde reliqua ad id lucrandum necessaria opera adimplendi, de eodem jubilaeo consequendo amplius non laborare.

• § 55. Suspensio facultatum, absolvendi, dispensandi, etc., pro hoc anno sancto a nobis indicta per alias nostras litteras apostolicas incipientes; *Cum nos nuper datas 16 kal. junii prox. praeteriti non comprehendit ipsam romanam urbem, in qua hoc maximus anno praestat operariorum copia et auxilia pro expediendis poenitentibus non imminui. Quicumque ergo in eadem alma urbe*

1250 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- *hujusmodi facultatibus aliquoquin legitime muniti reperiāntur, easdem per hunc quoque annum in ipsa urbe hujusmodi facultatibus juxta tenorem uniuscujusque concessionis alias obtentis exercere libere poterunt.*
- *¶ 56. Extra urbem vero servanda omnino erit suspensio factum in praefatis litteris expressa, per quam non modo facultates, quae causa vel occasione indulgentiarum concessae fuissent, verum etiam caeteras quaslibet quocumque alio titulo, et causa concessas, praedicto anno durante, suspensas esse et censeri debere, exceptis dumtaxat illis, quas in praefatis litteris nostris ab ipsa generale suspensione praeſervavimus, praeſentium tenore, quatenus opus sit, et pari auctoritate, edicimus et declaramus.*
- *¶ 57. Jam vero adventante convivii hora, qua magnus paterfamilias non modo vocandos atque invitandos convivas, sed ad intrandum potius compellendos esse denunciat, hanc pastoralibus nostris vocibus virtutem a Deo donari cupimus, quae universos in Christo credentes a finibus terrae evocatos, ad hoc unitatis et fidei centrum valeat congregare. Itaque omnes iterum nostros Ecclesiaeque filios, quam maximo possumus paterni animi affectu etiam atque etiam hortamur, ut ad coelestium gratiarum aquas ex hoc fonte nunc latius reserato hauriendas occurrant, atque hic omnes uno corde atque ore Deum honorificantes, propriaeque saluti singuli serio consulentes, ipsius Dei misericordia, et piae matris Ecclesiae favoribus uberrime perfruantur.*
- *Sacros autem Christi ministros ejusque sacramentorum dispensatores, nostra, ut praefertur, ordinatione deputandos, enixe, studioseque admonemus, ut demandandum sibi laborem pro fratrum infirmorum curatione et salute alacriter suscipiant, ac pro ipsius Christi Domini, ejusque sponsae Ecclesiae charitate, strenue et constanter exerceant, memores illius, cuius vices gerunt, pastoris boni, qui non labores solum longissimo intervallo majore sustinuit, sed vitam quoque suam posuit pro ovibus suis; cuius nimis immensae charitatis cooperatores se fieri, maximo lucro suo deputare debebunt, amplissimamque mercedem ab eo sperare, quam ipse omnibus, qui sibi ministraverint, retributurum spo-*

• **pandit.** Omnem itaque ad sacramenti Poenitentiae saluberrimum
 • et necessarium lavacrum occurrentes benigne excipient, patienter
 • audiant, instruant, moneant, et facultates per nos sibi collatas in
 • eorumdem poenitentium solidum bonum, in aedificationem, non
 • in destructionem, quo scilicet fideles dispensatores inveniantur,
 • adhibeant.

• **Caeterum praesentes litteras, omnesque, et singulas conces-**
 • **siones, limitationes, monita, declarationes, ac voluntatis nostrae si-**
 • **gnificationes in iis contentas, de nullo defectu impugnari, aut re-**
 • **dargui posse, sed omnimoda firmitate validas esse et censeri, et**
 • **ab iis omnibus ad quos pertinet, exactissime observari, eisque**
 • **etiam, quorum favorem respective concernunt, plenissime suffra-**
 • **gari volumus atque decernimus. Non obstantibus praemissis no-**
 • **stris, aliisque apostolicis, seu in universalibus, provincialibus, aut**
 • **synodalibus conciliis editis Constitutionibus; necnon quarumcum-**
 • **que personarum, aut ordinum, etiam mendicantium, congregatio-**
 • **num, societatum et institutorum, etiam specialem et individuam men-**
 • **tionem promerentium, etiam juramento, confirmatione apostolica,**
 • **vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, legibus, usibus et con-**
 • **suetudinibus, etiam immemorabilibus, indultis quoque et privile-**
 • **giis, etiam mari magno seu bulla aurea, aut aliter nuncupatis, et**
 • **sub quibuscumque tenoribus et formis, et cum quibusvis etiam**
 • **suspensionum, et derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacio-**
 • **ribus clausulis, seu irritantibus decretis, etiam simili motu, scien-**
 • **tia, et potestatis plenitudine, et alia quomodolibet concessis et ite-**
 • **ratis vicibus confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis,**
 • **quatenus, praesentibus in aliquo adversari dignoscantur, illis alias**
 • **in suo labore permansuris, pro hac vice dumtaxat, amplissime et**
 • **latissime, ac specialiter et expresse, velut si eorum tenores praee-**
 • **sentibus per extensum insertis forent, derogamus, et derogatum**
 • **censeri volumus et decernimus.**

• **Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc nostrarum**
 • **concessionum, limitationum, monitorum, declarationum, manda-**
 • **torum, decretorum, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario**
 • **contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio-**

1252 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

- nem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum
- ejus se neverit incursum.
- Datum Romae apud s. Mariam Majorem, anno Incarnationis
- Dominicae millesimo septingentesimo quadragesimo nono, septimo
- kalendas decembris. Pontificatus nostri anno decimo. •

D. Card. Passioneus.

J. Datarius

Visa

De curia J. C. Boschi

J. B. Eugenius.

Loco † plumbi

Registrata in Secretaria brevium.

Pubblicata die 6 decemb. ejusdem anni.

DE QUAESTIONIBUS

Et controversiis olim excitatis circa opera injuncta pro jubilaei acquisitione, et circa facultates concessas, earumque usum; quae per praecedentes Constitutiones sublatae fuerunt: Epistola Evangelica ad poenitentiarios et confessarios pro anno sancto in urbe deputatos.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

- Inter praeteritos ac praesentes labores nostros in eum potissimum finem a nobis susceptos, ut imminens jam magni jubilaei annus ea, quo par est, pietate celebretur, et fideles Christi spiritualem sanctae Indulgentiae fructum consequantur, non postremo loco habenda est ea, quam adhibuimus, cura, ut libros de anni sancti jubilaeo pertractantes, qui numero pauci non sunt, consuleremus.
- In hisce vero libris perlegendis illud animadversum a nobis est,
- quod inter eorum auctores, alii quidem sunt, qui in controversia-

rum tractatione ita se gerunt, ut in iisdem discutiendis ac resolven-
 dis, vel ad eorum scripta tantummodo attendant, qui aetate praeces-
 serunt, vel de propositis quaestiomibus ex eo, quod sibi ac pro-
 priac intelligentiae magis conveniens videatur, pronuntient, nulla
 interim attentione adhibita ad Summorum Pontificum constitutio-
 nes, quibus anni sancti jubilaeum christifidelibus indicitur et in
 quibus inserta quedam verba reperiuntur, quorum beneficio que-
 stiones ante exortae commode et opportue explanantur. Alii con-
 tra, earumdem constitutionum verba accurate considerantes, dum
 illa rite ponderare non praetermittunt, ex eisdem quaestionum
 ipsarum solutiones deducunt, atque eas difficultates de medio tol-
 lunt, quae ab illis excitatae fuerant, qui vel ante scripserant, quam
 constitutiones ipsae prodirent, in quibus opportuna verba inserta
 sunt, quorum vigore excitatae jam difficultates evanescunt; vel
 qui si posterius scripserunt, nullam in scribendo, ut par erat, adhi-
 buerunt ad pontificalium constitutionum verba mentis applicatio-
 nem. Hunc, qui prope jam instal, magni jubilaei annum, si divi-
 nae majestati placuerit vitam nostram ad illud usque tempus per-
 ducere, tertium numerabimus ex iis, quos nos in hac Urbe cele-
 bratis vidimus: nec immemores sumus disputationum, et quaestio-
 num, quae non sine aliqua contentione agitabantur inter confes-
 sarios, Romae primum, deinde etiam foris, postquam, peracta hic
 anni sancti celebratione, jubilaeum ad alia loca transmittitur. Ea
 igitur de causa nos opportunam operam dedimus, primum ut in
 constitutionibus quas de anni sancti jubilaeo publicavimus, ea ver-
 ba insereremus, quae non minus a nobis, quam ab iis doctoribus,
 qui ante nos scripserunt, talia reputantur, quae excitatas prius
 difficultates vi sua dissolvant; deinde vero cum quaestiones aliquae
 adhuc indecisae remanerent, quae a solis verbis in constitutioni-
 bus insertis solutae dici non poterunt, aliquot etiam pro his de-
 clarationes facere non praetermisimus. Non tamen idcirco nobis
 certo pollicemur omnia nos omnino dubia diluisse, quae suboriri
 possint hominibus ingenio nimis ad metaphysicas subtilitates prono,
 quae quidem, quantum in speculativis rebus afferunt usum, tum
 magno sunt in moralibus disciplinis incommodo. Illud tamen spe-

1254 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» ramus, tantum nos hac via profecisse, ut per eam aliis quibus
» plusquam nobis otii sit, liberior ac latior ad iter prosequendum.
» sancta recludatur. Ut vero haec quaecumque egimus, ac meditati
» sumus, in coeterorum commodum, et in praecipuam confessariorum
» praesertim, et eorum, qui animarum curam gerunt, utilitatem eva
» dant; ad vos, dilecti filii, encyclicas hasce nostras litteras dirige
» mus, adimplentes hoc modo quod polliciti sumus in consistoriali
» allocutione nostra, quam in Concistorio die 5 maji vertentis anni
» 1749 a nobis habito pronuntiavimus. Atque ut etiam confusio
» omnis removeatur, et debito ordine procedatur, de qualitate con
» stitutionis super anni jubilaei sancti per nos ad presentem usque
» diem pubblicatae singillatim agemus.

I.

*De apostolica constitutione quae incipit Peregrinantes, in qua indi
citur universale jubilaeum anni sancti, publicata die 15 maji in festo
dominicae Ascensionis, 1749.*

§ 2.

De Communione sacramentali.

» In hac constitutione nostra haec, quae subjicimus, verba le
» guntur: *Vere poenitentibus, et confessis, sacraque communione refectis.*
» Primi nos omnium sumus, qui confessioni communionem adjeci
» mus, eam inter opera illa comprehendentes, quae ad consequendas
» anni sancti indulgentias injuncta sunt atque praescripta. Quae vero
» nos eausae moverint, ut praedicta verba adjungeremus, ea in con
» sistoriali allocutione nostra expressimus, quae in Concistorio die 5
» maji anni 1749 habito a nobis pronunciata fuit. Neminem autem
» arbitramur futurum, qui eam in medium quaestionem adducat, num
» videlicet sub nomine sacrae communionis sacramentalis commu
» nio, an vero communio spiritualis intelligatur: quoniam sacrum
» tridentinum concilium, sess. 13, cap. 8, trium communionum men

tionem facit, videlicet, solius sacramentalis, quae communio est
 illorum, qui eam in peccato lethali recipiunt; solius spiritualis,
 quae illorum est, qui summopere cupientes panem eucharisticum
 gustare viva fide, quae per dilectionem operatur, spiritualis illius
 fructus atque utilitatis participes fiunt; et sacramentalis simul ac
 spiritualis, quae est illorum, qui prius ita se probant, et instruunt,
 ut vestem nuptialem induit ad divinam mensam accedant. Nos sub
 sacrae communionis nomine sacramentalem simul et spiritualem
 communionem intelleximus, atque intelligimus, cum sensus ver-
 borum obvius hic plane sit; neutquam rati, eam tam absurdam
 cuiquam in mentem venire posse, ut sub nomine sacrae commu-
 nionis, sola sacramentalis communio intelligi possit; quemadmo-
 dum etiam opportune a patre Passerini, *De Indulgentiis, quaest.* 43
 et 44, animadversum fuit; licet ipse scribebat quidem post damna-
 tionem ab Alexandro VII die 7 septembris 1665 prolatam illius
 propositionis: *Qui facit confessionem voluntarie nullam satisfacit*
praecepto Ecclesiae; sed scribebat antea damnationem promulga-
 tam a venerabili servo Dei Innocentio XI die 2 maji 1679, in
 aliorum propositionem: *Praecepto communionis annuae satisfit per*
sacrilegam Domini mandationem.

§ 3.

De confessione sacramentali.

In celebri illa Bonifacii VIII constitutione, quae incipit *An-*
tiquorum sub titulo *de poenitentiis et remissionibus in extravag.*
commun., ubi indicit jubilaeum anni sancti, haec verba leguntur:
Vere poenitentibus et confessis, vel qui vere poenitebunt et confitebun-
tur: et in extravaganti *Unigenitus* Clementis VI eodem libro, et
 sub eodem titulo haec alia leguntur verba: *Vere poenitentibus et*
confessis. Ex hisce autem verbis gravis est controversia quodam
 tempore excitata, num ad indulgentiae consecutionem confessio in
 voto sufficiens sit, an vero confessio in re requiratur, quod idem
 est ac si diceretur, utrum ad consequendam indulgentiam peccata

1256 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» sacerdoti actualiter confiteri necessarium sit, an vero satis sit
» ea cum intimo doloris sensu, et sincero contritionis detestari
» cum confitendi proposito, eam confessionem interim in aliud tem-
» pus differendo, ac in Pascha praeserlum, quo tempore unusquisque
» fidelium, lege ab Ecclesia praescripta, sacram recipere commu-
» nionem obligatur.

» § 4. Indicata tantum, verum non decisa hujusmodi quaestio est
» a Cardinali de Lugo, *de Poenit.*, disc. 27, sect. 6, n. 94. Nos eam
» rite ac secundum leges discussam reperimus. Ludovicus Bologni-
» nus canonici juris doctor illustris famae, in suo *de Indulgencie*
» tractatu, in eam inclinat sententiam, quod contritionis actus cum
» praedicto proposito conjunctus sufficiens sit. Frelianus Sandeus,
» vir suis supra jus canonicum scriptis item insignis in eo, quae
» scripsit de *Indulgentia plenaria* tractatu, in eamdem pariter senten-
» tiām propendet; verum contrarjam tūtiōrem esse affirmat Bo-
» lognisi et Felini opera in tractatibus qui vulgo *Magni* dicun-
» tur, sunt impressa edit. Venet. ann. 1584, p. 145, a tergo, et
» p. 158 a tergo. Sylvester vir in theologica facultate praeclarus in
» sua summa in *Verb. Indulgentia*, num. 20, post propriam in eam
» sententiam propensionem ostendit, quod sufficiat confessio in voto:
» eos qui indulgentias consequi volunt, ad actualem confessionem
» consilio suo excitat, atque in ea pariter sententia est venerabilis
» Cardinalis Bellarminus, tom. 2 *Controversiarum*, lib. 1, *de Indulgen-*
» *tii*, cap. 13, § *Tertia quaestio*; Sanctarellus, *Variar. resolut.*, *quaest.*
» 26, a num. 7 ad num. 23, auctores, qui pro utraque stant opinio-
» ne, diligenter colligit et accurate, ipso tamen ad consecutionem
» indulgentiae anni sancti actualem confessionem requiri. Nos ad
» auctores ab ipso collectos Johannem Baptistam Pauliani, lib. 3,
» cap. 2, pag. 147 et seq., addemus, qui supra jubilao anni sancti
» Julio III publicato scripsit; qui quidem auctor ex vi verborum
» vere *poenitentibus et confessis* actualem confessionem requiri con-
» tendit.

» § 5. Navarrus tam celebris, qui olim opinionem, quae suffi-
» cientem esse vult confessionem in voto secutus fuerat, Cardinalis
» Cajetani auctoritate permotus, in suo *de jubilao tractatu*, *Notabil.* 18,

» num. 1 et seqq., et num. 6, eam prorsus abjecit, et alterius opinio-
 » nis sectator evasit, quae requirit confessionem actualem, quamque
 » fidelibus magnae spiritualis utilitatis occasionem dedisse cognove-
 » rat. Pater Viva de jubilao, quaest. 8, art. 3; qui per occasionem
 » jubilaei anni sancti ab Innocentio XII publicati scripsit, et pater
 » Costantini in suo tractatu, part. 2, art. 5, de anno jubilaei a Bene-
 » dicto XIII indicti, considerant, quod sub verbis *vere poenitentibus*
 » comprehenduntur peccatores contriti; verum quoniam ad verba
 » *vere poenitentibus* adduntur haec alia et confessis, in hisce ultimis
 » actualis confessio exprimitur atque praescribitur.

» § 6. Dicci autem potest, quod hujusmodi opinio facta jam sit
 » sententia sanctae Sedis, nam cum in Congregatione indulgentia-
 » rum propositum et quiescitum esset, num videlicet, quemadmodum
 » missionarii, qui in regionibus infidelium morantur, licite sanctam
 » missam celebrant, praemissi contritionis actu ob grave aliquod,
 » quod admiserint, peccatum, cum non adsit confessarius, nec de-
 » beant die festo fideles missa privari; ita consequendi indulgen-
 » tias, quae conceduntur *vere poenitentibus et confessis* capaces dicen-
 » di sint facientes actum contritionis, nec praemittentes confessio-
 » nem; congregatio praedicta respondit nequaquam eos esse capa-
 » ces, verum Summo Pontifici supplicari debere, ut nova eos gratia
 » capaces reddat, ut, non facta actuali confessione propter deficien-
 » tiām confessarii, solo contritionis actu ad consequendas indulgentias
 » habiles evadant. Hanc vero resolutionem Clemens XII praedeces-
 » sor noster approbavit, et gratiam impertitus fuit. Documenta re-
 » feruntur in opera p. Theodori ejusdem Congregationis indulgen-
 » tiarum confessoris, de Indulg., p. 1, cap. 2, art. 5, in fin.

» § 7. Nos hac formula *vere poenitentibus et confessis* confessio-
 » nem actualem intelleximus, semperque intelligemus, quam inter
 » praescripta et adimplenda opera ad consequendas indulgentias ne-
 » cessaria reponimus. Dicere, quod sic intelleximus, et intelligimus,
 » sufficiens fortasse suisset, verum quae ante exposuimus, ea de cau-
 » sa exponere opportunum existimavimus, ut fundamenta agnosean-
 » tur, quibus nostra innixa sententia est.

§ 8.

De visitatione basilicarum.

• Prosequitur constitutio *Peregrinantes*, atque in ipsa post praescriptas quatuor basilicarum, videlicet sancti Petri et Pauli, s. Johannis in Laterano, et s. Mariae Majoris visitationes, subjungitur, quod dicta visitatio fiat *semel saltem in die per triginta continuos aut interpolatos dies, sive naturales sive etiam ecclesiasticos, nimurum a primis vesperis unius diei usque ad integrum ipsius subsequentis diei vespertinum crepusculum computandos, si Romani, vel incolae urbis, si vero peregrini, aut alias externi fuerint, per quindecim saltem hujusmodi dies: quibus verbis rite, et, ut nos intelligimus, intellectis, quaestiones duae alias excitatae de medio tolluntur.*

• § 9. Prima, num, quemadmodum quatuor basilicarum visitatio vigore constitutionis interpolatis diebus fieri potest, velut exempligratia, fieri potest una visitatio quatuor basilicarum decima die mensis januarii, alia vero visitatio quatuor basilicarum die 15; ita fieri possit exempligratia visitatio duarum basilicarum in uno die, et visitatio duarum aliarum basilicarum in altero die, usque ad completam triginta, vel quindecim respective visitationum per unaqueque basilica numerum.

• § 10. Verba *saltem semel in die etiam in citata Bonifacii VIII Decretali antiquorum leguntur. Glossator autem ad predicta verba, ea commentans, attestatur, quod dictus Pontifex in Consistorio declaravit, predictarum basilicarum visitationes per modum numerus indicatum fieri posse, dummodo numerus visitationum unius cuiusque basilicae trigesimus sit quoad Romanos, et decimus quintus quoad exterios. Si ponamus, quod factum a Glossatore relatum subsistat, dici debere putamus, Pontificem Bonificium non quidem declarasse quod talis esset verborum sensus *saltem semel in die*, verum pro speciali gratia concessisse, ut, non obstante contraria decretalis sua dispositione, ecclesiarum visitationes modo ante indicato fieri possent. Et sane quotquot subsequentib[us] eius-*

» poribus supra bullis de anni sancti giubilaei scripserunt, in quibus
 » semper verba *saltē semel in die*, reperiuntur, vim locutionis ex-
 » pendentes, quod dicitur *in die* in singulari, et non *in diebus* ac plu-
 » rali, fieri debere visitationes quatuor basilicarum in uno die dixe-
 » runt. Videri possunt Navarrus, *De jubil. et indulg.*, notat. 32, n. 41,
 » et Benzonius, *de anno jubilaeo*, lib. 5, dub. 5. Ita pariter disserunt
 » Santarellus, *Variar. Resol.*, quaest. 79, num. 1, et seq.; Lavorius, *de*
 » *jubil. et indulg.*, p. 1, cap. 17, num. 5; Quartus, *Trattato del jubile*,
 » *punct.* 2, *dub.* 1; Passerinus, *de indulg.*, *quaest.* 49, *num.* 363; Pa-
 » squaligo, *de jubilaeo*, *quaest.* 45; Riccius, *Trattato del giubile*,
 » *cap.* 117, qui ulterius adjunxit, quod quando a Summis Pontifici-
 » bus basilicae per annum sanctum visitantur, quatuor simul in uno
 » die visitantur.